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UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  2493   /KH-SXD     Bình Thuận, ngày  29  tháng  7 năm 2021 
                           
 

KẾ HOẠCH 
Thực hiện Chương trình phòng, chống tội phạm mua bán người năm 2021  

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2732/KH-BCĐ ngày 26 tháng 7 năm 2021 của 
Ban chỉ đạo tỉnh về phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và phòng, 
chống tội phạm, tệ nạn xã hội về thực hiện Chương trình phòng, chống tội phạm 
mua bán người năm 2021 (kèm theo kế hoạch của Ban chỉ đạo). Giám đốc Sở 
Xây dựng ban hành kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Xác định rõ nhiệm vụ, trách nhiệm và phát huy tính chủ động sáng tạo 
của cơ quan Văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc; góp phần nâng cao hiệu quả 
phối hợp, thực hiện đồng bộ các giải pháp, tăng cường hợp tác ngăn chặn, kiềm 
chế hoạt động của tội phạm mua bán người trên phạm vi toàn tỉnh. Nêu cao cảnh 
giác nhằm kịp thời phát hiện các đối tượng tội phạm mua bán người. 

2. Toàn thể công chức, viên chức và người lao động nêu cao cảnh giác 
nhằm phát hiện các đối tượng tội phạm mua bán người để kịp thời báo cáo cơ 
quan chức năng xử lý theo quy định. 

II. CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 

1. Công tác tham mưu, chỉ  đạo  

a. Nội dung hoạt động 

(1) Phối hợp triển khai thực hiện có hiệu quả các chương trình, kế hoạch 

liên quan đến công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm mua bán người 1. 

(2) Phối hợp triển khai các hoạt động hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, 
chống mua bán người - 30/7” và “Ngày thế giới phòng, chống mua bán người - 
30/7”; triển khai thực hiện Nghị quyết của Chính phủ về Chiến lược quốc gia về 
bình đẳng giới giai đoạn 2021-2025. 

(3) Tổ chức kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện Chương trình phòng, 
chống mua bán người giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2030 theo 
chỉ đạo của UBND tỉnh và hướng dẫn của cơ quan chức năng. 

b. Phân công thực hiện 

Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn, đơn vị tham mưu 
thực hiện các nội dung trên. 

                                                                 
1
 Chương trình số 1303/CTr-UBND ngày 19/4/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Thuận về phòng, chống tội phạm mua 

bán người giai đoạn 2021-2025 và định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Bình Thuận; Kế hoạch số 490/KHPH-CAT-
BĐBP ngày 17/3/2021 về phối hợp phòng, chống tội phạm mua bán người giữa Công an tỉnh và Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên 
phòng tỉnh giai đoạn 2021-2025; Kế hoạch số 2220/KH-BCĐ ngày 21/6/2021 của Ban Chỉ đạo 138/CP tỉnh Bình Thuận về 
triển khai thực hiện Quyết định của Thủ tướng Chính phủ về “Ngày toàn dân phòng, chống mua bán người - 30/7” năm 2021 
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2. Công tác tuyên truyền, phòng ngừa tội phạm  

a. Nội dung 

(1) Triển khai có hiệu quả các hoạt động phòng ngừa xã hội; phát huy vai 
trò cấp ủy, chính quyền, đoàn thể đẩy mạnh phong trào toàn dân tham gia 
phòng, chống mua bán người. 

(2) Tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng “Ngày toàn dân 
phòng, chống mua bán người - 30/7” và “Ngày thế giới phòng, chống mua bán 
người - 30/7”. 

(3) Đưa tin bài, chuyên trang, chuyên mục trên trang Website và niêm yết 
công khai về phương thức, thủ đoạn, chính sách pháp luật về phòng, chống mua 
bán người, nhất là trong thời gian hưởng ứng “Ngày toàn dân phòng, chống mua 
bán người - 30/7”. 

(4) Học tập các mô hình phổ biến, tuyên truyền phù hợp, hiệu quả. 

(5) Tuyên truyền, vận động người thân, gia đình và nhân dân ở nơi cư trú 
thực hiện quản lý chặt chẽ con, em mình; thực hiện các biện pháp phòng, chống 
mua bán người. 

(6) Tham gia ngăn chặn kịp thời hoạt động tội phạm mua bán người và 
các tội phạm có liên quan. 

b. Phân công thực hiện 

- Văn Phòng Sở tham mưu cho Lãnh đạo Sở phổ biến tuyên truyền các 
quy định của UBND tỉnh và nội dung trên đến công chức, viên chức và người 
lao động để thực hiện. 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở phối hợp thực hiện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các Phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở căn cứ mục tiêu, nội dung tại 
Kế hoạch này và tình hình thực tiễn chỉ đạo đến toàn thể công chức, viên chức 
và người lao động thực hiện; xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên, 
liên tục. 

2. Giao Văn phòng Sở chủ trì, các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc 
phối hợp tham mưu báo cáo định kỳ theo quý, 06 tháng, 01 năm và đột xuất về 
tình hình, kết quả triển khai thực hiện Chương trình phòng, chống mua bán 
người của cơ quan, đơn vị về Ban Chỉ đạo tỉnh (qua Công an tỉnh) theo quy định 
của UBND tỉnh. 

    Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc cùng toàn thể 
công chức, viên chức và người lao động triển khai thực hiện tốt nội dung trên./.  
 

Nơi nhận:                                                                                
- Như trên (để thực hiện);                                             
- Đảng, đoàn thể cơ quan; 
- Các đ/c Lãnh đạo Sở XD;                                                               
- Website Sở XD; 
- Lưu VT, VPS. 

GIÁM ĐỐC 
 
 
 
 

Cao Sơn Dũng 
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